REQUERIMENTO Nº 142/16

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

              Eu, RONALDO RAMOS FERNANDES, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Izair dos Santos Teixeira, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de encaminhar à esta Casa Legislativa, uma cópia do Projeto de Construção da depressão construída na confluência das Ruas Barão do Rio Branco e Francisco Cardoso, elaborado pelo Setor Competente do Governo do Município de Buritama.

           Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de munícipes, principalmente de condutores de veículos automotores, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama quanto ao padrão estabelecido pelo Setor competente da Administração na construção daquela depressão. Ao que parece, quando de nossa visita “in loco”, é que o modelo de construção usado naquela depressão, após ser construído, destruído e refeito totalmente, seguiu padrão diverso do costumeiramente usado pelo Setor Competente da Administração Municipal, necessitando, portanto, urgentemente, sofrer algumas alterações de praxe para ser considerado oficial e não receber  mais reclamações dos usuários.

               O presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2º e inciso XI do artigo 8º, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2º do artigo 69 da Lei Orgânica do Município e no artigo 4º, inciso III do Decreto-Lei nº 201/67, de 27.02.67, e Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a informações).

                Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

                  Sala das Sessões, 03 de novembro de 2016.

                             RONALDO RAMOS FERNANDES
[bookmark: _GoBack]                                             VEREADOR